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QUADRO RESUMO 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÜBUCAS NO MUNJCIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

CLIENTE: GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO/CE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 026.1 A O DESONERAÇÃO 
oc ..,no/_ 

ITEM SERVIÇOS 

01 CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA CARÁS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

02 CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA BARREIRO DO JORGE NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

03 CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA MONTE PIO NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO'CE 

04 CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA Vll..A UMARÍ NO MUNIClPIO DE FARIAS BRITO/CE 

TOTAL GERAL: 

.. --I • 

ENCARGOS: 

TOTAL 

143.698,30 

77.114,50 

109.107,99 

205.113,12 

535.033,91 

QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL. TRINTA E TR~S REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS .. 

An C;.~ .. o 
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07.595.572/0001-00 

Secretaria Municipal de lnfra.estrutura 
Rua José Atves Pimenta!. 87 • C.ntro • CEP. 63. '185-000 • EmaD: seinfre_fb@hotmall.com • Tel: (88) 3544 1223 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

COMPOSIÇÃO DE BOI - CONSTRUÇÃO 

cOe DESCRIÇÃO % 
Despesas Indiretas 

AC Administração Central 3,00o/o 
DF Despesas Financeiras 0,59o/o 
R Riscos 0,97% 

Beneficio 
S+G Seguro + Garantia 0,80o/o 

L Lucro 5,00°/o 

I Impostos 
PIS 0,65°/o 
COFINS 3,00°/o 
ISS 5,00% 
CPRB (4,50°/o apenas quando houver desoneração- INSS) 4,50o/o 

TOTAL DOS IMPOSTOS 13,15o/o 

BOI= 27,41% 



FARIAsu·lfRITÕ 
OOVEaHO MUNIC I PAl 

0 7.59 S. 5 7 2/0001-00 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Rua José Alves Pimentel. 87 - Centro- CEP. 63.185-000- Ematl: seinfra_fb@hotmeU.com- Tel: (88) 3544 1223 

ENCARGOS SOCIAIS- HORISTAS E MENSALISTAS- TABELA SEINFRA 026.1 (DESONERADA) E 026 

TABELA 026.1 TABELA026 

HORJSTAS% MENSALISTAS HORISTAS% 
CÓDIGO DESCRIÇAO % 

A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80 16,80 36,80 

A1 INSS 0,00 0,00 20,00 

A2 SESI 1,50 1,50 1,50 

A3 SENAJ 1,00 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 0,20 

AS SEBRAE 0,60 0,60 0,60 

A6 SAlARIO EDUCAÇÃO 2,50 2,50 2,50 

A7 SEGURO DE ACIDENTES 3,00 3,00 3,00 

AS FGTS 8,00 8,00 8,00 

B ENCARGOS SOCIAlS C/ 1NCIDENCIA DE A 44,97 16,84 44,97 

' 81 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,85 0,00 17,85 

_, 82 FERIADOS 3,71 0,00 3,71 

83 AUXILIO ENFERMIDADE 0,92 0,71 0,92 

84 13° SALARIO 10,83 8,33 10,83 

85 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06 0,07 

86 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56 0,72 

87 DIAS DE CHUVAS 1,55 0,00 1,55 

88 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,09 0,11 

89 FÉRIAS GOZADAS 9,18 7,07 9,18 

810 SALARIO MATERNIDADE 0,03 0,02 0,03 

c ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A 15,41 11,86 15,41 

C1 AVISO PREVlO INDENIZADO 5.60 4,31 5,60 

C2 AVISO PREVIO TRABALHADO 0,13 0,10 0,13 

C3 FERIAS INDENIZADAS 4,40 3,39 4,40 

C4 DEPOSITO DE RECISAO S/ JUSTA CAUSA 4,81 3,70 4,81 

C5 INDENIZAÇAO ADiCIONAL 0,47 0,36 0,47 

I D REINCID~NCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 8,02 3,19 17,05 

r- .... D1 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,55 2,83 16,55 

REtNCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE A\llSO 

D2 
PRÉVIO TRABALHADO E RE1NCIO~NCb\ 00 FGTS 
SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO 0,47 0,36 0,50 

!TOTAL (A+B+C+D) 85,20 48,69 114,23 

• ·~ I,. 110 

MENSALISTAS 
% 

36,80 

20,00 

1,50 

1,00 

0,20 

0,60 

2,50 

3,00 

8,00 

16,84 

0,00 

0,00 

0,71 

8,33 

0,06 

0,56 

0,00 

0,09 

7,07 

0,02 

11,86 

4,31 

0,10 

3,39 

3,70 

0,36 

6,58 

6,20 

0,38 

72,08 
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07 .S95.S72/0001-00 
Secretaria MunJcJpal de Infraestrutura ·-· 

Rua Joá At-~. 87- Centrn- CEP. 63.185-000 - Emeit .mtra_fb@holmai.com • Tel" (88) 3544 1223 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

PMP 01· BANCO DE MADEIRA CONF. PROJETO 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS UNO. QUANT. 
VALORES (R$) 

UNIT. TOTAL 
MÃO DE OBRA 

10498 CARPINTEIRO H 1,00 17,83 17,83 

11858 SERRALHEIRO H 1,50 17,83 26,75 

10046 AJUDANTE DE SERRALHEIRO H 0,80 14,62 11,70 

TOTAL DE MÃO DE OBBA 56,27 

MATERIAIS 

10794 CHUMBADOR TIPO PARABOULT 3/8 X 3 1/2" UNI 4,00 1,67 6,68 

10532 CHAPA DE AÇO 3/16" M2 0,08 192,04 15,36 

11589 
PARAFUSO PARA MADEIRA COM CABEÇA REDONDA 

UNI 26,00 0,20 5,20 
Sx38 

12542 TRAVESSA DE MADEIRA C/ SECAO DE 3"X 2" M 41,60 8,22 341,95 

12171 
TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2') (SUPORTE 

M 8,25 39,71 327,61 
DOS BANCOS) 

TOTAL DE MATERIAL 696,80 

SERVIÇOS 

C1256 
ESCAVAÇÃO MANUAl CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 

M3 0,08 38,71 3,10 
2M 

C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL M3 0,12 347,10 41,65 

C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS DE ESQUADRIAS DE FERRO M2 1,20 32,55 39,06 

C2667 VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA M 2 2,83 18,68 52,86 

TOTAL DE MATERrAL 136,67 

TOTAL GERAL R$: 889,75 
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FARíAs·aoRITO 
OOVtJtHO M.UMlClf A\. 

07.S!J.5 • .572/000l-OO 

Se«:r.taria Municipal de Infraestrutura 
Rua Joaé AIIIea Plrlelllal_ 87· Cenllo· CEP. 83..185-000 - Ema.!: Mlnb_fbCtlottnelleom- Tel. (88) 35441~3 

PLANILHA DE ORÇAMENTO 

PROP:PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITOICE 

OBRA: CONSTRUÇAO DE PRAÇAS PÚBIJÇAS NO MUNICFIO DE FARIAS BRITOICE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2018 TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇÃO BOI =27,41% ENCARGOS: 85,20% 

PREÇOS(R$) 

ITEM CÓD. FONTE ESPECIFICAçAO QUANT. UNI uNrrARto I UNrrARIO I 
SEM BDI COM BDI 

CONSTRuçAO DE PRAÇA NA VJLA CARÁS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITQICE 

1.0 ADMIIIISTRAçAO DA OBRA 

1.1 COMP. 01 ADMJNISTRAÇAO DA OBRA (3.59%) 6,00 M~S 647,57 825,07 

2.0 SERV1COS PRELIMINARES 

2.1 C4541 SE INFRA PLACAS PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER 12,00 M2 279,78 356,47 

2.2 C2102 SE INFRA RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO 636,48 M2 3,30 4,20 

3.0 MOVIMENTO DE TERRA 

3.1 C2864 SEINFRA LASTRO DE PÓ DE PEDRA 53,44 M3 61 ,84 78,79 

4.0 PAVIMENTAÇAO 

4.1 C3025 SE INFRA PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO 32,06 M3 441 ,99 563,14 

4.2 C1586 SEINFRA LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ ARGAMASSA DE CAL 1 :4+1 OOKG CIMENTO 488,85 M2 100,03 127,45 

4.3 C0365 SE INFRA BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 102.80 M 20,35 25,93 

4.4 C3449 SEINFRA MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1 ,00)m CIREJUNTAMENTO 97,18 M 19,65 25,04 

4.5 C4624 SE INFRA PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM 
ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) 

45,53 M2 99,63 126,94 

5.0 PAISAGISMO E URBANIZAÇAO 

5.1 PMP 001 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO (CONFORME PROJETO) 5,00 UNO 889,75 1.133,63 

5.2 C3451 SE INFRA UXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm 4,00 UNO 280,82 357.79 

5.3 C1431 SE INFRA GRAMA EM PLACAS.INCLUSIVE CONSERVAÇÃO 102,10 M2 15,51 19,76 

6.0 INSTALAÇÓES ELÉTRICAS 

6.1 C2090 SEINFAA QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO 1,00 UNO 1.174,60 1.496,56 

LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H= 12M, 
6.2 C4983 SEINFRA ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE 4,00 UN 3.997,72 5.093,50 

O POSTE 

6.3 C1197 SEINFRA ElETRODUTO PVC ROSCJNCLCONEXÓES D= 32mm (1") 50,00 M 19,34 24,64 

6.4 C0537 SE INFRA CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 150,00 M 7,29 9,29 

6.5 C1030 SEINFRA CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W 4.00 UND 52,47 66,85 

6.6 C0624 SEINFRA CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE 
BRITA E TAMPA DE CONCRETO 

4,00 UND 327,19 416,87 

7.0 DIVERSOS 

7.1 C3447 SE INFRA LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 636,48 M2 0 ,99 1,26 

TOTAL DO ORÇAMENTO 

123 

TOTAL 

4.t50,42 

4.950,42 

6 •. 950,86 

4.277,64 

2.673,22 

4.210,54 

4.210,54 

91.23&,n 

18.054,27 

62.303,93 

2.665,60 

2.433,39 

5.779,58 

9.116,81 

5.668,15 

1.431 ,16 

2.017,50 

26A30,94 

1.496,56 

20.374,00 

1.232,00 

1.393,50 

267,40 

1.667,48 

801,96 

801 ,96 

143.698,30 

CENTO E QUARENTA E TR~S MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS. 
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CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO INDIVIDUAL 

PROP: GOVERNO MUNICIPAL DE FARIASBRITOJCE 

'\RA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBUCAS NO MUNICIPJO DE FARIAS BRITOICE 
TA BASE: D.EZI:MBROOG19 TABELA SEINFRA CE lU. I A C/D.!SONERAÇÃO ENCARGOS: 8S.lO% 

CONSTRUÇÃ O DE PRAÇA NA VILA CARÁS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM SERVIÇOS Mtsot .MÊSOl .MÊSo.l MÍSN Mtsos 
Vtiar(RS) % v....am % ValarlRS} % Valar(ll.S) % Valar(RS) % 

OI ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 866,32 17,50".4 742,56 15,00% 891,08 18,000.4 891,08 18,00% 841,57 17,00% 

02 SER VICOS PRELIMINARES 3.475,43 50,00% 3.475,43 50,00% 

03 MOVIMENTO DE TERRA 842,11 20,~~ 842,11 20,00'% 631,.58 15,000A. 842,.11 20.~~ 631,.58 15,~~ 

04 PAVIMENTAÇÃO 54.742,06 60,~, 36.494,71 40,00% 

05 PAlSAGlSMO B URBANl.ZAÇÃO 6..381,77 70,00% 2.735,04 30,000/o 

06 INSTJ\LI\ÇÓES E.U:.TRCCAS 5.286,19 20,ClO"e 5.:!86,19 20,00% 6.&17,74 25,00% 3.972,57 15,03% 5.278,26 19,97% 

07 DIVERSOS 160,39 20,00'% 1&1,31 19,99% 

TOTAL SIMPLES 10..C70.,05 7.%9% 1Cl.346.%9 7.l0% 69.254,13 48,19% <45.095,90 31,38% 6.9ll,7l 4,81% 

TOTAL ACUMULADO lCl4"7'1,111!1 '7.Z9% lU16,34 1-4..-4.9% 'JG.IY10$1 Q,Wli(o l3S.l"-"' 94Mi% 14.0'71U9 9'U'7% 

-· 124 

MÍS66 
TOTAL % 

Valow(RS) % 

717,81 14.50% 4.950,42 3,45% 

6.950,86 4,84% 

421,05 IO,OOOA. 4 210,54 2,93"tó 

91.236,77 63,49---

9. 116,81 6,34% 

26.430,94 18,39-'i 

481 ,25 60.01% 801,.96 0.56% 

1.610,11 1.13% 143.698.30 100,00% 
10.i'JII,.l0 100.00% 

CENTO E QUAAENT"A E TRE5 MIL, SEJSCENTOS E NOVENTA E OITO REAlS E TRINTA CENTAVOS • 

.. 
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Secretaria Municipal de lnfraeattutura 

Rua Jori.Aiws ~- 87 -Centro· CEP. 63..18&-000 • Emllit ..r-.n_fb@tldmlli.com. Tttf· (88) 3&44 1223 

ADMO- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA- M~S 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNIQPIO DE FARIAS BRITO/CE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇÃO 
ENCARGOS: 85,20% 

125 

BOI = 27,41% 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA CARÁS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM CÓDIGO DISCRIMINAçAO DO SERVIÇOS UNO. QUANT. VALORES (R$) 

1.0 18584 
ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS 

HxMÊS 0,0460 12.506,07 575,28 
INCLUSOS) 

2.0 18590 
ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA {COM 

HxM~S 0,0130 5.558,87 72,29 
ENCARGOS INCLUSOS} 

TOTAL GERAL R$: 647,57 

( 
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PLANILHA DE ORÇAMENTO 

PROP:PREFEITURA MUNlCIPAL DE FARIAS BRJTOJCE 

OBRA: CONSTRUÇAO DE PRAÇAS PÚ8UCAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

.. ·-· .. 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 028.1 A C/ DESONERAÇÃO BOI= 27,41% ENCARGOS: 85,20% 

ESPECIFICAÇÃO 

O DE PRAÇA NA VILA BARREIRO DO JORGE NO MUN/CIP/0 DE FARIAS BR/TOICE 
1.0 ADifiNISTRAçAO DA OBRA 
1.1 COMP. 01 ADMINTSTRAÇAO DA OBRA (3,59'Jl>) 6,00 M~S 347,00 442,11 

2.0 SERVICOS PRELIMINARES 
21 C2102 SE INFRA RASPAGEM E UMPEZA DO TERRENO 331 ,49 M2 3,30 4,20 

3.0 MOVIMENTO DE TERRA 
3.1 C2864 SE INFRA LASTRO DE PÓ DE PEDRA 27,58 M3 61 ,84 78,79 

4.0 PAVIMENTAÇÃO 
4.1 C3025 SE INFRA PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa CIPREPARO E LANÇAMENTO 16,55 M3 441 ,99 563,14 

4.2 C1586 SE INFRA LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ ARGAMASSA DE CAL 1 :4+1 OOKG CIMENTO 251 ,56 M2 100,03 127,45 

4.3 C0365 SEINFRA BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 75,86 M 20,35 25,93 
4.4 C3449 SEINFRA MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1 ,00)m C/REJUNTAMENTO 43,20 M 19,65 25,04 

4.5 C4624 SEINFRA PISO POOOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM 
ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) 

24,25 M2 99,63 126,94 

6.0 PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO 

5.1 PMP 001 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO (CONFORME PROJETO) 8,00 UNO 869,75 1.133,63 

5.2 C3451 SE INFRA LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP .=40L e DIAM.=35cm 1,00 UNO 280,82 357,79 

8.0 INSTALAÇÕES ELÉTRJCAS 
6.1 C2090 SEINFRA QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO 1,00 UNO 1.174,60 1.496,56 

lUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H: 12M, 
6.2 C4983 SEINFRA ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE 2,00 UN 3.997,72 5.093,50 

O POSTE 

6.3 C1197 SEfNFRA ELETRODUTO PVC ROSC.INCLCONEXOES O= 32mm {1") 17,00 M 19,34 24,64 

6.4 C0537 SEINFRA CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 51 ,00 M 7,29 9,29 
6.5 C1030 SEINFRA CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W 2,00 UNO 52,47 66,85 

6.6 C0624 
SEINFRA CAIXA EM ALVENARIA (-40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE 

BRITA E TAMPA DE CONCRETO 
2,00 UNO 327,19 416,87 

7.0 DIVERSOS 
7.1 C3447 SEINFRA LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 331 ,49 M2 0 ,99 1,26 

TOTAL 00 ORÇAMENTO 

135 

2.852,66 
2.652,66 

1.392,26 
1.392,26 

2.173,03 
2.173,03 

47.508,37 
9.319,97 

32.061 ,32 

1.967,05 
1.081 ,73 

3.078,30 

9.426,83 

9.069,04 

357,79 

13.543,67 
1.496,56 

10.187,00 

418,88 
473,79 
133,70 

833,74 

417,68 
417,68 

77.114,50 
SETENTA E SETE MIL, CENTO E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS . 

.. ,.. 
~ .. 
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CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO INDIVlDUAL 

PROP: GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITOK:E 

'>BRA:CONSTRUÇÃODEPRAÇASPÚBLICASNOMUNICIPJODEFARIASBRITOICE 
JATA BASE: »Et.EM.BilOOet!l TAJIIUA SUNfllACE IIU.J A.C/nt:soNJtllAÇÃO 

·-. 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA BARREIRO DO JORGE NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM SERVIÇOS Mtsot Mts01 Mtscn Mts04 Mts05 Mts06 

Valar(RS) " v~ " Valar(RS} " Vallr(RS) " Valar(RS) " Vlllw(RS) " 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 366,07 13,80'" 437,69 16,50% 437,69 16,50% 464,22 17.~- 437,69 16,50% 509,30 19,20% 

02 SER.VlCOS PRELIMINARES 556,90 40,00% 835,36 60,00% 

03 MOVIMENTO DE TURRA 869,21 40,000.. 651,91 30,00% 391,!5 18,00% 1HJ,16 12,00% 

04 PAVIMENTAÇÃO 33.255,86 70.00'í 1-t252,51 30,00% 

05 PATSAGISMO E URBANIZAÇÃO 6.598,78 70,~• 2.828,05 30,00'n 

06 INSTALAÇÕES EIÉrRICAS 9.480,57 70,00''0 4.063,10 30,00'~ 

07 DIVERSOS 4!7,68 100.~-

TOTAL SIMPLES 1.'79l,18 2.31% 1.914.96 l.!O% 40.683,48 S,76% l7.l86,ll 35,38% 4.500.19 S,lW% 9U.98 1,20% 

TOTAL ACUMULADO L79l,18 l,l'l% 3.717,14 4,1l% +UOO,til 57,58% 7L686.73 92.,96% 76.187,51 98,110% 77.114,50 100,011% 

136 

TOTAL % 

2.652,66 3,44% 

1.392,26 1,81 % 

2.173,03 2,82°-ó 

47.508,37 61,61~'0 

9.426,83 12,22% 

13.543,67 17,56,. 

417,68 0,54% 

17.114,50 100,00% 

s.en!NTA f SETE Ma, CENTO E QUATOQZE REAIS E CIHQUEHTA CENTAVOS. 



f RÍÃSviBRITO 
GOVUMO .. UNICI~oH 
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Secretaria MunlcJpal de Infraestrutura 
RuaJoriAhon P~ 87 ~Cenln:>~CEP. 83.1a&OOG~tm.a-Minfca_fb@notrnail.cam • T.t (a3} 35441223 

ADMO- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA- MÊS 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇÃO 
ENCARGOS: 851 20% 

·-· 137 

BDI = 27,41% 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA BARREIRO DO JORGE NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS UNO. QUANT. VALORES [R$J 
UNIT. TOTAL 

1.0 18584 
ENGENHEIRO JÚNtOR (COM ENCARGOS 

HxMÊS 0,0225 12.506,07 281,39 
INCLUSOS) 

2.0 18590 
ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM 

HxM~ 0~0118 5.558,87 65,61 
ENCARGO~ INCLUSOS) 

TOTAL GERAL R$: 347,00 
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PLANILHA DE ORÇAMENTO 

PROP:PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRIT01CE 

OBRA: CONSTRUÇAO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRIT01CE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇÃO BOI= 27,.t1% ENCARGOS: 85,20% 

ESPECIRCAÇÀO 

1.0 
1.1 COMP. 01 6,00 MtS 488,88 622,88 

2.0 SERVICOS PRELIMINARES 
2.1 C2102 SE INFRA RASPAGEM E UMPEZA DO TERRENO 511,18 M2 3,30 4,20 

3.0 MOVIMENTO DE TERRA 
3.1 C2864 SEINFRA LASTRO DE PÓ DE PEDRA 37,79 M3 61 ,84 78,79 

4.0 PAVIMENTAÇÃO 

4.1 C3025 SEJNFRA PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO 22,68 M3 441 ,99 563,14 

4.2 C1586 SE INFRA LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1 :4+1 OOKG CIMENTO 364,1 5 M2 100,03 127,45 

4.3 C0365 SEINFRA BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 93,06 M 20,35 25,93 

4.4 C3449 SEINFRA MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO 112,83 M 19,65 25,04 

4.5 C4624 SEINFRA PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM 
ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) 

13,77 M2 99,63 126,94 

6.0 PAISAGISMO E URBANIZAÇAO 

5.1 PMP001 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO (CONFORME PROJETO) 6,00 UNO 889,75 1.133,63 

5.2 C3451 SElNFRA LIXEIRA EM FfBRA DE VIDRO CAP .=<40L e DIAM.:=35cm 1,00 UNO 280,82 357,79 

8.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 

6.1 C2090 SE INFRA QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO 1,00 UNO 1.174,60 1.496,56 

LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=-12M, 
6.2 C4983 SEINFRA ALTURA UVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE 4,00 UN 3.997,72 5.093,50 

O POSTE 

6.3 C1197 SEINFRA ELETROOUTO PVC ROSC.JNCL.CONEXÓES O= 32mm (1") 47,00 M 19,34 24,64 

6.4 C0537 SElNFRA CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 141,00 M 7,29 9,29 
6.5 C1030 SEINFRA CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1000W 4,00 UNO 52,47 66,85 

6.6 C0624 
SE INFRA CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60an) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE 

BRITA E TAMPA DE CONCRETO 
4,00 UNO 327,19 416,87 

7.0 DIVERSOS 
7.1 C3447 SEINFRA LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 511 ,18 M2 0,99 1,26 

TOTAL DO ORÇAMENTO 

147 

3.737,28 
3.737,28 

2.148,98 
2.146,96 

2.977,.t7 
2.977,47 

68.189,21 
12.772,02 

46.410,92 

2.413,05 
2.825,26 

1.747,96 

7.169,67 

6.801 ,78 

357,79 

26.273,41 
1.496,56 

20.374,00 

1.158,08 
1.309,89 
267,40 

1.667,48 

644,09 
644,09 

109.107,99 

CENTO E NOVE MIL, CENTO E SETE REIAS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS. 

-\ - -o,J 
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CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO INDJVIDUAL 

PROP: GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITOICE 

" 6RA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

.TA .BAst:: D.EZ.nfBROilOl'J TABELA snNl'Jt.o\ CE 82.6.1 A CJ DESONEJl,\.ÇÃO 

Á CONSTRUÇJ O DE PRAÇA NA VILA MONTE PIO NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM SER.VlÇOS 
Mtsot Mtscn Mts03 Mts04 MÍSO:!' Mts06 

TOTAL % 
v~ ~ v~ % Valor(RS} % V111ar(RS) % VUw(BS) % Va!IDr(RS) % 

OI ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 672.71 18,00'.4 560,59 15.~~ 672,71 18,00% 672,71 18,~ 635,34 17.~- 523,22 14,~ 3.737,28 3,43% 

02 SER VICOS PRELIMINARES 1.073,48 50,00'. 1.073,48 50,00% 2.146,96 1,97% 

03 MOVIMENTO DE TERRA 1.190,99 40,00'4 893,24 30.00% 535,94 18,00% 357,30 12,~~ 2977,47 2,73% 

04 PAVIMENTAÇÃO 46.318,45 10,00'~ 19.850,76 30.00% 66.169,21 60,65% 

os PAISAOfSMO E URBANIZAÇÃO 5.011,70 70,00'~ 2.147,87 30.~~ 7.159,57 6,56% 

06 INSTALAÇÓFS ELÉTRICAS 5.254,68 20.~· 5.2."4,68 2Q,OO'i 15.764,05 60,00% 26.273,41 24,08°'0 

07 DIVERSOS 644,09 100,00% 644,09 0,59% 

TOTAL SIMPLES 2-!U718 l,(iiJ% 1.517,31 2,31% 52.538,80 48,15% 28.283,32 l~_% 5.890 Ql 5.40% 16.931.16 15..52% 
109.101,99 100,00"/e 

TOTAL ACUMULADO 2.ti7,1B 2.69% 5.464,49 5,81% 58.003,29 53,16% 86.1.86.,61 79,4)8% 91.176,63 84,48% 109.107,99 100,110% 

( 
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ADMO- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA- MÊS 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNIOPIO DE FARIAS BRITO/CE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇÃO 
ENCARGOS: 85,20% 

149 

BOI = 27,41% 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA MONTE PIO NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM CÓDIGO DISCRIMiNAÇÃO DO SERVIÇOS UNO. QUANT. 
VALORES (R$) 

UNIT. TOTAL 

1.0 18584 
ENGENHEiRO JÚNIOR (COM ENCARGOS 

HxMÊS 0,0342 12.506,07 427,71 
INCLUSOS) 

2.0 18590 
ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM 

HxMtS 0,0110 5.558,87 61,17 
ENCARGOS INCLUSOS) 

TOTAL GERAL R$: 488,88 
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PLANILHA DE ORÇAMENTO 

PROP:PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITOICE 

OBRA: CONSTRUÇAO DE PRAÇAS PÚBLICA$ NO MUNICPIO DE FARIA$ BRfTOICE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇAO BOI= 27,41% ENCARGOS: 85,20% 

ESPECIRCAÇÃ.O 

CONSTR O DE PRAÇA NA VILA 
1.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 6.873,12 
1.1 COMP. 01 ADMIMSTRAÇAODA OBRA (3,59%) 6,00 MtS 899,08 1.145,52 6.873,12 

2.0 SERVICOS PRELIMWARES 2.937,48 
21 C2102 SE INFRA RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO 699,40 M2 3,30 4,20 2.937,48 

3.0 MOVIMENTO DE TERRA 25.999,54 

3.1 C0330 SE INFRA ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO 228,74 M3 73,06 93,09 21 .293,41 

3.2 C2as. SE INFRA LASTRO DE PÓ DE PEDRA 59,73 M3 61 ,84 78,79 4.706,13 

3.0 MURO DE ARRIMO DE PEDRA 33.815,43 
3.1 C2784 SEINFRA ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m 22,77 M3 35,01 44,61 1.015,77 

3.2 C3347 SEINFRA ALVENARiA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS 
ADQUIRIDOS 

62,85 M3 367,10 467,72 29.396,20 

3.3 C3409 SEINFRA REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E ARBA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, 
ESP=2,5mm 

58,65 M2 27,67 35,25 2.067,41 

3.4 C1614 SEINFRA LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA 58,65 M2 17,88 22 78 1.336,05 

5.0 PAVIMENTAÇAO 100.2.CS,74 

5.1 C3025 SEINFRA PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa CIPREPARO E LANÇAMENTO 35,84 M3 441 ,99 563,14 20.182,94 

5.2 C1586 SE INFRA LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ ARGAMASSA DE CAL 1 :4+1 OOKG CIMENTO 559,37 M2 100,03 127,45 71 .291,71 

5.3 C0365 SEINFRA BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 73,36 M 20,35 25,93 1.902,22 

5.4 C3449 SEINFRA MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO 82,19 M 19,65 25,04 2.058,04 

5.5 C4624 
SEINFRA PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM 

ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) 
37,93 M2 99,63 126,94 4.814,83 

6.0 PAISAGISMO E URBANIZAÇAO 8.293,20 

6.1 PMP001 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO {CONFORME PROJETO) 7,00 UNO 889,75 1.133.63 7.935,41 

6.2 C3451 SEINFRA LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm 1,00 UNO 280,82 357,79 357,79 

7.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 26.083,37 

7.1 C2090 SE INFRA QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO 1,00 UND 1.174,60 1.496,56 1.496,56 

LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, 
7.2 C4983 SEINFRA ALTURA LIVRE 1 0,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE 4,00 UN 3.997,72 5.093,50 20.374,00 

O POSTE 

7.3 C1197 SEINFRA ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES O= 32mm (1") 43,00 M 19,34 24,64 1.059,52 

7.4 C0537 SE INFRA CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 129,00 M 7,29 9,29 1.198,41 

7.5 C1030 SE INFRA CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 1 OOOW 4,00 UNO 52,47 66,85 267,40 

7.6 C0624 
SEINFRA CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE 

BRITA E TAMPA DE CONCRETO 
4,00 UNO 327,19 416,87 1.667,48 

8.0 DIVERSOS 881,24 

8.1 C3447 SE INFRA LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 699,40 M2 0 ,99 1,26 881 ,24 

TOTAL DO ORÇAMENTO 206.113,12 

DUZENTOS E CINCO MIL, CENTO E TREZE REAIS E DOZE CENT# 

___ ....., 
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CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO INDTVIDUAL 

PROP: GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITOICE 

'lBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBUCAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ATA BASE: DEZEMBJl~ TABELA SEINFilA CE OlU A CJ DESONE.RAÇÁO BDI =l7.41% ENCARGOS: 85.10% 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA UMARI NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM SERVIÇOS 
.Mt.s 01 MÍSQl MÍSOJ .Mtscw MÚ05 MÊS06 

TOTAL % 
VAior(RS) % Valor(RS) % VabOl$) % Vltlor(RS) " V.&or(RS) % V.t.r(RS) " OI AD~~ÇÃODAOBRA 1.237,16 18,00".-l 1 .030,97 I.S,OO"~ 1.237,16 18,00% 1.237,16 18.00".-l 1.168,43 17,00"~ 962,24 14,00% 6.873,12 3,35% 

02 SER VlCOS PRELIMINARES 1.468,74 SO,OO"..i 1.468,74 50,00% 2.937,48 1,43% 

03 MOVIMENTO DE TERRA 10.399,82 40,00% 1.199,86 Jo,OO% 4.679,92 18,00% 3.119,94 12,00% 25.999,54 12,68% 

04 
MURO DE CONI'ENÇÃO DE 

23.670,80 ?O,OO"A 10.144,63 JO.OO"it 33.!115,43 16,49"A 
ALVENARIA 

05 PAVIMENTAÇÃO 70.174,82 70,00% 30.074,92 30,00% 100.249,74 48,88"/o 

06 PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO 1.658,64 20.~· 1.658,64 20,00".10 2.073,30 25.~- 1.658,64 20,00% 1.243.98 15,00"/o 8.293,20 4,04% 

07 INSTALAÇÕES ELETRICAS 7.819,01 30,00"i 5.212,67 20,00"~ 13.031,69 50,00"~ 26.063,37 12.71°'o 

08 DIVERSOS 881 ,24 100,00"/o 881 ,24 0,43% 

TOTAL SIMPLES 14.764.36 7,l0% 11.951Ul 5,8}% 101.836,00 49,65% 54-0M.JO l6.35% 7.6:15,88 3,7.2% 14.875.17 7,l5% l()5.113,ll 100,00% 
TOTAL ACUMULADO 1~164.36 ?.lA)% U.m.!/7 J30J% ~' Q.WÃJ JllUll.87 89.03% J!IIU.l1~ 91.15% l05.U3,ll 100.00% 

OOZENTQS E ClNCO Mll.,. CBfTO E TReZE REAIS E OOZE CENTAVOS. 

, 
'ia 
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ADMO -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA- MÊS 

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

DATA BASE: DEZEMBR0/2019 
ENCARGOS: 85,20% 

TABELA SEINFRA CE 026.1 A C/ DESONERAÇÃO 

~ ·- . 161 

BOI = 27,41% 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA VILA UMARÍ NO MUNICIPIO DE FARIAS BRITO/CE 

ITEM CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS UNO. QUANT. 
VALORES (R$) 

UNIT. TOTAL 

1.0 18584 
ENGENHEJRO JÚNtOR {COM ENCARGOS 

HxMÊS 0,0670 12.506,07 837,91 
INCLUSOS) 

2.0 18590 
ENCARREGADO GERAi/MESTRE DE OBRA (COM 

HxMts 0,0110 5.558,87 61,17 
ENCARGOS INCLUSOS) 


